Fuit traditus curie seculari die XXI marcii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº LXXXVIII.

Super criminibus heresis et apostassie.

Reunido el tribunal de la Inquisición en el palacio de la Aljafería de Zaragoza, se ordena insertar en el proceso las deposiciones de los testigos y las confesiones efectuadas por el converso Juan de Granada.

/fol. 1/ In Dei nomine, amen. Noverint universi quod anno a nativitate Domini millessimo quadringentissimo septimo, die videlicet intitulata decimona decembris, apud domos Aliaferie civitatis Cesarauguste regni Aragonum, extra muros dicte civitatis situatas, et in ala maiori et superiori dictarum domorum, coram reverendis patribus et dominibus Alfonso Sancii de Alarcon, canonico Palentino in sacra Theología magistro, et fre Micaelle de Monterrubio, priori Sancti Petri de las Duenyas Ordinis predicatorum diocesis Segorvembrensis in eadem sacra Theología licenciato, inquisitoribus heretice e apostatice pravitatis in regno Aragonum actoritate apostolica deputatis, et Martino Garsie in dicta santa Teología magistro canonico sedis Cesarauguste, vicario generali per illustrissimum et reverendissimum dominum dominum Alfonsum de Aragonia, divina miseratione administratorem perpetuum ecclesie et archiepiscopatus Cesarauguste, ad inquirendum de dicta heretica et apostatica pravitatis, especialiter creato et deputato, comparuit et fuit personaliter constitutus venerabilis dompnus Rodericus Sanchez de Cuaço, procurator fiscalis et minister inquisitionis dicte heretice et apostatice pravitatis, qui clamose insumandi dixit quod fama publica refferente ad eius noticiam pervenit seu fuit deductam quod Iohannes de Granada cum sit christianus et legis evangelice sepe, sepius et sepissime dixit, fecit et protulit /fol. 1 vº/ multa verba hereticalia, ritus et cerimonias agerenorum et secte mathometice servando et ad dictam sectam mathometricam transeundo vel redeundo, et legem evangelicam similiter cum dicta secta mathometrica transeundo vel redeundo, et legem evangelicam similiter cum dicta secta mathometrica tenendo et servando, et in habitu agerenorum et modo vivendi estando, de articulis fidey et sacramentum ecclesie male et per perfidia sciendo, et sanctas escripturas, aliter quam per espiritum sanctum fuerunt e sunt declarate, intelligendo et interpretando que sapiunt e sapere possunt hereticam et apostaticam gravitatum. Et de predictum dictus Iohannes de Granada fuit et est suspectus et diffamatus apud bonos et graves, quare suplicat dictis dominis inquisitoribus et vicario generali eorum officium excitando o quorum de predictis omnibus et singulis se mandaret

MUDEJARES TORNADIZOS Y RELAPSOS EN ARAGON (1484-1512)

sumarie infformari cum ipse sit presto et peratus eis infformacionem ministrare, talem qualem decet, et insuper mandare citari omnes et singulos testes quos ipse inmodum probacionis seu faciendo fidem de contentum in dita clamossa insumacione per eum de super ablata duxerit nominandos et eligendos et alias in predictum et cirqua ea fieri procedi et provideri sic et prout de jure et justicia secundum canonicas sanciones inveneriunt faciendum cum sic de jure fiendum existat.

Et dicti domini inquisitores et vicarius generalis antedictis predictis dictoque procuratore fiscali instante et petente, mandarunt se de predictis omnibus e singulis predictum procuratorem fiscalem coram eius de dictum propositum petitum et fieri requisitum in dicta clamo /fol. 2/ sa insumacione contentum sumarie infformari, ad quam quidem sumariam infformacionem eis ministrandam mandarunt per nuncios dicti officii inquisicionis citari omnes et singulos testes, quos ydem dictus procurator fiscalis inmodum probacionis seu faciendo fidem de contentum in sua clamosa insumacione per eum de super oblatam duxerit nominados se eligendos et horum per officiales et nuncios dicti officii inquisicionis ad quos pertinet.

Et post factis premisis dicta et eadem die dictus procurator fiscalis e minister inquisicionis informando animum dictorum dominorum inquisitorum et vicari generalis et inmodum probacionis seu faciendo fidem de contentum in dicta clamosa insumacionem pro eum de super oblatam, dixit quod faciebat prout de facio fecit fidem de omnibus deposicionibus insertis in regestus generalis inquisicionis et specialiter recepta contra dictum Johannem de Granada reum et criminossuum e de confesionibus factis per dictum Johannem de Granada factas sic e in quantum faciunt e facere possunt pro se et parte sua e contra partem adversam e non alias aliter neque ultra, petendo per dictos dominos inquisitores e vicarium generalem mandare inseri in presente procesu per notarios audiencie eorum cum de jure fiendum e providendum existat.

/fol. 2vº/

Et dicti domini inquisitores e vicarius generalis antedictis predictis dictoque procuratore fiscali instante petente mandarunt inseri dictam infformacionem sive deposiciones testium insertis in regestus generalis inquisicionis, especialiter receptis contra dictum Johannem de Granada e confesiones factas per eum, sic in quantum faciunt e facere possunt pro parte dicti procuratoris fiscalis e non alias aliter nec ultra mandarunt in presente procesu inseri et aponi et horum per hunum ex notaris audiencie eorum que de ipsorum mandatu fuerunt inserte et aposite, quorum tenores sunt que secuntur.